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SCHEDULE OF MASSES 
MSZE ŚWIȨTE 

  

Weekdays: 
Tuesday, Wednesday, 
Thursday & Saturday 

  9:00 AM - English 
Friday 

7:00 PM - Polish 
Saturday: 

6:00 PM - Polish 
Sunday 

    8:30 AM - Polish 
  10:00 AM - English 
   11:30 AM - Polish 

 

Holy Days Schedule - Świȩta: 
  9:00 AM - English 
  7:00 PM – Polish 
 

Office Hours - Kancelaria Parafialna: 
 

Secretary - Sekretarka: Monika Tutka 
 

Monday: closed - nieczynne 
Tuesday: 9:00 AM - 5:00 PM 

Wednesday: 9:00 AM - 5:00 PM 
Thursday: closed - nieczynne 
Friday: 9:00 AM - 3:00 PM 
Saturday: closed – nieczynne 

 
 

RECTORY - PLEBANIA 
109 York Avenue, 

Staten Island, New York 10301 
  

Tel: 718-447-3937 Fax: 718-815-5733 
parish@stanislawkostkasi.org 
pastor@stanislawkostkasi.org 

www.stanislawkostkasi.org 
 

Pastor - Proboszcz 
Rev. Canon Jacek Piotr Woźny 

  
Deacon - Diakon 
Vincent D’Silva 

 
Eucharistic Minister 

Nadzwyczajny Szafarz 
  

Mariusz Tutka 
Andrzej Gorzelski 
Waldemar Dębicki 

 
Music Director – Organista: 

  

Alicja Kenig- Stola 
tel:718-689-4720   

 

Polish School - Polska Szkoła: 
Principal - Dyrektor 

 

Dorota Zaniewska 
tell: 347-302-1595 

www.psstatenisland.w.interia.pl 
  

Confessions- Spowiedź: 
 

Friday - Piątek 
6:00 PM - 7:00 PM 

 

Sacrament of Baptisms - Chrzest Św.: 
 

First Sunday of month 11:30 AM 
Pierwsza niedziela miesiąca 11:30 AM 

 

Weddings – Śluby: 
 

By appointment 6 months before. 
Zgłoszenie 6 miesięcy przed ślubem. 



 

 

 
 

JUNE 9, 2024 
10TH SUNDAY IN ORDINARY TIME 
DZIESIĄTA NIEDZIELA ZWYKŁA 

 
 

Saturday / Sobota 
6:00 P.M. O Boże błogosławieństwo i Dary  
                 Ducha Świętego dla Roberta i Gabrysi  
                 z okazji urodzin. 
                  
Sunday / Niedziela 
  8:30 A.M. Ś.P. Janina Szopa. 
10:00 A.M. L.M. Teresa F. Ascher & Teresa &  
                    Thomas Anthony Romanik from  
                    Suzanne & Wayne Ascher. 
11:30 A.M. O Boże błogosławieństwo i zdrowie  
                   dla Kamila i Dawida z okazji urodzin 
                   od rodziców. 
 
Tuesday / Wtorek 
9:00 A.M.  
 
 

Wednesday / Środa 
9:00 A.M. L.M. Anna& Frank Wojtowicz. 
 

Thursday / Czwartek 
9:00 A.M  
 

Friday / Piątek  
7:00 P.M. Ś.P. Józefa Hałas od syna z rodziną. 
 

Saturday / Sobota 
9:00 A.M. L.M. Marian Kamienowski  
                 (Anniversary) 
 

JUNE 16, 2024 
11TH SUNDAY IN ORDINARY TIME 
JEDENASTA NIEDZIELA ZWYKŁA 

 
 

Saturday / Sobota 
6:00 P.M. Ś.P. Elzbieta i Jerzy Krok od córki z  
                 rodziną. 
                  

Sunday / Niedziela 
  8:30 A.M. Ś.P. Eugeniusz Kapica i Jan Tutka. 
10:00 A.M. Father’s Day Novena (Living). 
11:30 A.M. Ś.P Stanisława Garbacz. 
 

JUNE 9, 2024 
10TH SUNDAY IN ORDINARY TIME 

 
Now the ruler of the world will be driven out, says 

the Lord; 
and when I am lifted up from the earth, I will 

draw everyone to myself. 
Jn 12:31b-32 

 

First Reading 
Genesis 3:9–15 
Adam and Eve eat the fruit of the forbidden tree. 
 

Responsorial Psalm 
Psalm 130:1–2,3–4,5–6,7–8 (7bc) 
Out of the depths I cry to you, O Lord. 
 

Second Reading 
2 Corinthians 4:13—5:1 
We believe and so we speak. 
 

Gospel Reading 
Mark 3:20–35 
Whoever does the will of God is brother and sister 
and mother to me. 
 

 
 

In the section of the Gospel just before these 
verses, Jesus calls his Twelve Apostles. Now he 
performs his first exorcism. It is told within the context 
of conflict with his family. 

A crowd so large has gathered that Jesus and 



 

 

his disciples are not even able to eat their bread. His 
family comes to take him away because they think he 
is beside himself. And the scribes think he is possessed 
by the devil. Jesus points out to them the absurdity of 
their thinking that he uses the devil to cast out demons. 
In fact, it is Jesus who ties up the strong man, 
Beelzebub, and overcomes him. 

He concludes with a brief saying about the 
forgiveness of sins. All sin can be forgiven except for 
blasphemy against the Holy Spirit. It’s not known 
exactly what he means by this. It could be that the only 
sin that can’t be forgiven is the one that cuts you off 
from the source of forgiveness, the Holy Spirit. 

Mark then brings Jesus’ family back into the 
picture. They are not presented in a critical light but 
are just trying to see him. This gives Jesus the 
opportunity to point out that family for him is not 
based on blood. 
 

 
 

SAINT BARNABAS 
Saint of the Day for June 11 

Barnabas, a Jew of Cyprus, comes as close as 
anyone outside the Twelve to being a full-fledged 
apostle. He was closely associated with Saint Paul—
he introduced Paul to Peter and the other apostles—
and served as a kind of mediator between the former 
persecutor and the still suspicious Jewish Christians. 

When a Christian community developed at 
Antioch, Barnabas was sent as the official 
representative of the church of Jerusalem to 
incorporate them into the fold. He and Paul instructed 
in Antioch for a year, after which they took relief 
contributions to Jerusalem. 

Later Paul and Barnabas, now clearly seen as 
charismatic leaders, were sent by Antioch officials to 
preach to the gentiles. Enormous success crowned 
their efforts. After a miracle at Lystra, the people 
wanted to offer sacrifice to them as gods—Barnabas 
being Zeus, and Paul, Hermes—but the two said, “We 
are of the same nature as you, human beings. We 
proclaim to you good news that you should turn from 
these idols to the living God” (see Acts 14:8-18). 

But all was not peaceful. They were expelled 

from one town, they had to go to Jerusalem to clear up 
the ever-recurring controversy about circumcision, and 
even the best of friends can have differences. When 
Paul wanted to revisit the places they had evangelized, 
Barnabas wanted to take along his cousin John Mark, 
author of the Gospel, but Paul insisted that since Mark 
had deserted them once, he was not fit to take along 
now. The disagreement that followed was so sharp that 
Barnabas and Paul separated: Barnabas taking Mark to 
Cyprus, Paul taking Silas to Syria. Later they were 
reconciled—Paul, Barnabas and Mark. 

When Paul stood up to Peter for not eating 
with gentiles for fear of his Jewish friends, we learn 
that “even Barnabas was carried away by their 
hypocrisy” (see Galatians 2:1-13). 

 

 
 

PRAYER FOR HEALING SICKNESS. 
 Loving and ever-present God, we believe that 
your grace is sufficient for all things. Comfort us a new 
by your presence. Allow that in our weakness we may 
be made strong, in our grief, consoled, and in our 
ignorance, wise. Protect and guide us that we may 
know the way to take and that at each crossroad of life 
we may see the right path to choose. Safeguard us by 
your power, uphold us your kindness, and warm us by 
your love. By your divine grace help us to do what is 
right, to act courageously, to love our neighbors, to 
forgive our enemies. By your grace, bless us through 
Jesus Christ our Lord. Amen. 

For the sick: Anne Padula, Barbara 
Bielawski, Robert Kozłowski, Josephine Ostrowski, 
Joseph Wojtowicz, Krzysztof Paluch, Anna 
Kozłowska, Piotr Kobeszko, Ryszard Wiśniewski, 
Michał Marczewski. 
 

9 CZERWCA 2024 
DZIESIĄTA NIEDZIELA ZWYKŁA 

 
Teraz władca tego świata zostanie precz 

wyrzucony, 
a Ja, gdy zostanę nad ziemię wywyższony, 

przyciągnę wszystkich do siebie. 
(J 12, 31b-32) 



 

 

Pierwsze czytanie  
(Rdz 3, 9-15) 
Obietnica odkupienia 
 

Psalm 
(Ps 130 (129) 
Bóg Zbawicielem, pełnym miłosierdzia 
 

Drugie czytanie  
(2 Kor 4, 13 – 5, 1) 
Nadzieja apostolskiego życia 
 

Ewangelia  
(Mk 3, 20-35) 
Szatan został pokonany 
 

W fragmencie Ewangelii ukazującej Jezusa 
jako Cudotwórcę i Nauczyciela jej autor, święty Marek, 
wskazuje na obecność tłumów na drodze Syna Bożego. 
Uczestnicy tych tłumnych zgromadzeń nie stanowili 
„zwołania Bożego”, nie byli Kościołem, lecz osobami 
pretensjonalnymi, a także szkalującymi, 
oczerniającymi siebie nawzajem. Tego zniesławienia 
dostąpił i Jezus. Kuriozalnym jest fakt, iż siejącymi 
oszczerstwa byli uczeni w prawie. Nie licowało to w 
ogóle z ich statusem społecznym i godnością ludzi 
światłych. Skoro podjęli się haniebnego oszczerstwa, 
to wcześniej musieli utracić światło, którego 
poszukiwali i któremu mieli służyć. Uczeni w prawie 
stali się w tym prawie nieukami. 
Tłum zarzucał Jezusowi brak rozumu. Uczeni zaś 
twierdzili, iż Jezus wypędza złe duchy z ludzi i z ich 
środowisk mocą oraz dzięki zasługom Belzebuba. W 
tym zniesławieniu, zresztą jak w każdym 
sponiewieraniu człowieka fałszywym świadectwem, 
ukrywa się absurd, bezsens. Jezus zdemaskował tę 
obłudę. Pozwolił zarówno sobie współczesnym, jak 
też pozwala ludziom czasów dzisiejszych 
rozszyfrować metodologię zła, a także poznać portret 
psychologiczny szatana. 
Szkalujący Boga - Jezusa Chrystusa - dopuścili się 
bluźnierstwa. Popełnili grzech przeciwko Duchowi 
Świętemu. Istotę tego grzechu stanowi zadufanie w 
sobie i apodyktyczne miotanie wokół siebie swoimi 
fałszywymi sądami jako jedynie prawdziwymi. 
Uznanie zła za dobro, a dobra za zło to wyjątkowa 
przewrotność, której dopuścili się uczeni czasów 
Jezusa i której dopuszczają się niektórzy uczeni i 
wszyscy niedouczeni czasów współczesnych. 

Tuż po scenie zdemaskowania złych intencji u 
wrogów Jezusa następuje inna scena – optymistyczna. 
Matką Jezusa i jego braćmi – przekonuje Mesjasz – 
pozostają na zawsze ci, którzy wypełniają wolę Bożą. 
Bliskość duchowa, pokrewieństwo duchowe, więzi 
osobowe pełniących wolę Bożą z Jezusem są tak 

mocne, trwałe i niepodważalne, jak więzi krwi. 
 

 
 

GRZECH PRZECIWKO DUCHOWI 
Potem przyszedł do domu, a tłum znów się 

zbierał, tak że nawet posilić się nie mogli. Gdy to 
posłyszeli Jego bliscy, wybrali się, żeby Go 
powstrzymać. Mówiono bowiem: «Odszedł od 
zmysłów». 

Natomiast uczeni w Piśmie, którzy przyszli z 
Jerozolimy, mówili: «Ma Belzebuba i przez władcę 
złych duchów wyrzuca złe duchy». 
Wtedy przywołał ich do siebie i mówił im w 
przypowieściach: «Jak może szatan wyrzucać szatana? 
Jeśli jakieś królestwo wewnętrznie jest skłócone, takie 
królestwo nie może się ostać. I jeśli dom wewnętrznie 
jest skłócony, to taki dom nie będzie mógł się ostać. 
Jeśli więc szatan powstał przeciw sobie i wewnętrznie 
jest skłócony, to nie może się ostać, lecz koniec z nim. 
Nikt nie może wejść do domu mocarza i sprzęt mu 
zagrabić, jeśli mocarza wpierw nie zwiąże, i wtedy 
dom jego ograbi. 

Zaprawdę, powiadam wam: wszystkie 
grzechy i bluźnierstwa, których by się ludzie dopuścili, 
będą im odpuszczone. Kto by jednak zbluźnił przeciw 
Duchowi Świętemu, nigdy nie otrzyma odpuszczenia, 
lecz winien jest grzechu wiecznego». Mówili bowiem: 
«Ma ducha nieczystego». 

Tymczasem nadeszła Jego Matka i bracia, i 
stojąc na dworze, posłali po Niego, aby Go przywołać. 
Właśnie tłum ludzi siedział wokół Niego, gdy Mu 
powiedzieli: «Oto Twoja Matka i bracia na dworze 
pytają się o Ciebie». Odpowiedział im: «Któż jest 
moją matką i [którzy] są braćmi?». I spoglądając na 
siedzących dokoła Niego, rzekł: «Oto moja matka i 
moi bracia. Bo kto pełni wolę Bożą, ten Mi jest bratem, 
siostrą i matką». 

Trudno czytać dzisiejszą Ewangelię, nie 
potykając się o te niezrozumiałe słowa: „Wszystkie 
grzechy będą odpuszczone, kto by jednak zbluźnił 



 

 

przeciw Duchowi Świętemu, nigdy nie otrzyma 
odpuszczenia”. 

Zauważmy najpierw, że wszyscy rzucają się 
na drugą część tekstu — tę, która budzi nasz niepokój 
— a zapominają o pierwszej, która przecież jest 
radosna: „Wszystkie grzechy będą odpuszczone”. Są 
to słowa, dla których Jezus przyszedł, słowa Miłości, 
która uśmiecha się czule do naszej słabości, słowa, 
które przemieniają nasze zniechęcenie w 
optymistyczny trud: „Panie, wiem, że wszystko 
przebaczasz, chcę Cię kochać bardziej”. 

Ale prawdą jest, że tekst nieodparcie 
przyciąga nas ku temu „jednak”: wszystkie grzechy 
zostaną przebaczone, jednak... Nie jest to już spokojne 
kazanie, wchodzimy w klimat największego 
niezrozumienia. Bliscy Jezusa próbują wyciągnąć Go 
z tego, co wydaje im się czystym obłędem: „Odszedł 
od zmysłów!”. Natomiast wywiadowcy z Jerozolimy 
ośmielają się postawić Mu zarzut tak straszliwy, że 
Jezus, głęboko dotknięty, może tylko powiedzieć: 
„Wszystko, tylko nie to!”. Swoim zarzutem zabili 
przebaczenie, zatruwając samo źródło przebaczenia. 
Marek wyjaśnia nam, dlaczego ich wina jest wieczna: 
„Mówili bowiem: Ma ducha nieczystego”. 

Jezus, który przyszedł, aby objawić, do 
jakiego stopnia Bóg jest przebaczeniem, i który sam 
jest najczystszym obliczem tego całkowitego 
przebaczenia („wszystkie grzechy będą 
odpuszczone”), zostaje oskarżony, że jest tylko 
kuglarzem, opętanym, narzędziem w rękach ducha 
kłamstwa, nienawiści i nieczystości. Zstąpiono w 
przepaść, gdzie Bóg nie może już być Bogiem dla 
ludzi, którzy tam przebywają. Wszystko można 
przebaczyć, z wyjątkiem tego bluźnierstwa, które 
znajduje się poza możliwością przebaczenia. 

Jest to bluźnierstwo przeciwko Duchowi, 
ponieważ w Jezusie, w którym Duch przebywa i 
którego Duch porusza, zostaje On uznany za ducha 
nieczystego! Najchętniej powiedzielibyśmy sobie, że 
ten tekst nas nie dotyczy, że jest tylko ciekawostką. 
Tymczasem jego nauka nadal pozostaje aktualna. 

Uczeni w Piśmie trwają w niezrozumieniu 
świadomym, upartym. Nie będą umieli przyjąć 
poglądów, które zmusiłyby ich do zmiany ich 
własnych poglądów: w Jezusie Duch chce ich 
pouczyć, a oni ubliżają Duchowi. Ale nie to ubliżanie 
jest najgorsze, lecz stan, w jakim się utwierdzają: nadal 
będą wyobrażać sobie Boga na swój sposób, 
odrzucając to, co Duch chce im powiedzieć. Pomiędzy 
Duchem a sobą wznoszą mur i nie może ich dosięgnąć 
żadne przebaczenie, nigdy nie dowiedzą się, kim jest 
Bóg i jakie jest Jego przebaczenie. 

Odrzucamy Ducha, gdy osądzamy Boga 
wstrząśnięci męką torturowanego człowieka, śmiercią 

dziecka, czy też patrząc na świat, w którym tak wiele 
jest cierpienia i nienawiści. „Jak zrozumieć Boga?”. 

Wolno tak pytać, czasem nawet nie sposób 
zagłuszyć w sobie tego krzyku. Ale z tym wszystkim 
trzeba się zwrócić do Niego, błagając, ażeby On sam 
wniósł światło w nasze pytania, w naszą rozpacz. Nie 
oskarżajmy Go nigdy poza Jego plecami: „Co robi 
Bóg? Co to za Bóg, który dopuszcza takie potworne 
rzeczy?”. W ten sposób zaczynamy niedowierzać Jego 
intencjom i Jego sercu. Ale Jego sercem jest Duch. 
Ten, kto wątpi w serce Boga, sam siebie skazuje na 
wygnanie z dala od Ducha. 

 
 

 
 

PODZIĘKOWANIE I POŻEGNANIE 
NAUCZYCIELI 

 
Nie wiemy dokładnie, jak trudnym zadaniem 

jest nauczanie dzieci każdego dnia. Widzimy jednak, 
że nasi Nauczyciele czynią to z wielkim oddaniem i 
szczerością.  

Gdy widzisz nauczyciela, który oddaje nie ty-
lko czas, ale też serce dla swoich uczniów, nie możesz 
znaleźć słów uznania.  

Dziękujemy za ludzką szczerość, bezinteres-
owny wysiłek i oddanie dla tak trudnego zadania.  

Dziękujemy z głębi serca wszystkim 
nauczycielom, że przez ten rok wspierali dzieci w Pol-
skiej Szkole im. Św. Jana Pawła II na Staten Island w 
zdobywaniu wiedzy. 

Żegnamy i dziękujemy za wieloletnie 
zaangażowanie w edukację i wychowanie, za każdy 
dzień spędzony razem. Dziękujemy za olbrzymie serce, 
pracę i troskę o sprawy szkoly. Z grona 
pedagogicznego żegnamy: 

 
Pani Anita Majkut 

Pani Magdalena Fabich 
Pani Stefania Nowak 

 
Jeszce raz podziękowania za każdy dzień 

spędzony w naszej szkole, za cierpliwość i wytrwałość 
w kształtowaniu setek dziecięcych charakterów.  

Za wyrozumiałość, za doświadczenie i 
profesjonalizm. 
 
 



 

 

 

 
 

Usług inżynierskich. 
Nowe budynki, dobudowy, przebudowy. Zatwierdzanie 

aplikacji w NYC Department of Buildings. 
Legalizacja zmian związanych z otrzymanymi. Violations. 

Inspekcje asbestowe, inspekcje inżynierskie. 
Jesteśmy firmą, która zapewni pomoc w sprawach 

związanych w zakresie architektury. 
Mówimy po Polsku: 

KONTAKT Karolina Sadelski – 718-667-8500 
e-mail: ksadelski@permanentengineering.com 

 
 

 
 

THE CARDINAL’S ANNUAL 
STEWARDSHIP APPEAL 2024 

 

GOAL: $13,700 
Pledge: $11,150 
Paid: $11,150 

 

 Participation: 64 Families 
THANK YOU FOR THE CONTINUED 

SACRIFICE 

 
 

 

 
 
SUNDAY – May 26, 2024 
I - $1,866 
II - AC - $1,697 
SUNDAY – June 2, 2024 
I - $2,975 
II - $1036 
Membership: $130 
AC - $370     TOTAL - $2,367 

 
 

 
VIGIL CANDLES BEFORE THE TABERNACLE 

THE MOST BLESSED SACRAMENT 
 

 June 9 – June 16, 2024 
 

Joseph Piciocco: Living & deceased members of the: 
Piciocco, Tucciarelli, Mastropaolo & Levato Families. 
J. Coogan: 

1. In memory of the deceased members of the 
Kamienowski, Zagajewski, Urgo, Thompson 
Families. 

2. Good health for our Family. 
J. Ostrowski: 

1. L.M. Daniel & Emily Ostrowski. 
2. Living and deceased members of the 

Ostrowski, Perkowski & Raducha Families. 
3. For good health for sisters Catherina. 
4. L.M. Angela & Philip. 

Suzanne A. Ascher & Wayne Ascher: 
1. L.M. Teresa F. Ascher 
2. L.M. Teresa & Thomas Anthony Romanik. 
3. L.M. Josephine, Marianna & John Prazych. 

Helene Hartmann-Pulaski: 
1. L.M. Pulaski Family. 
2. L.M. Smieya Family. 
3. L.M. Margaret Etter. 

Rita & Bill Kreamer: 
1. L.M. Diana & Louis Mrozinski. 
2. Special Intention. 

Barbara Siuzdak: In Thanksgiving. 
Elissa McDonald: 

1. L.M. Theresa DiResta. 
2. L.M. Michael Aimesbury. 
3. Good Health – Gary Aimesbury. 
4. Good Health - Felicia Krause. 
5. Success & recover from surgery for Maria 

McDonald 
6. L.M. Barbara Olsen. 
7. L.M. Helena Ostrowski. 

Veronica Althea Modzelewski: 
1. L.M. Brian G. Schiels. 
2. L.M. Josephine & John Modzelewski. 
3. L.M. Modzelewski, Lendzian & Sienkiewicz 

Families. 
Anna Kozłowski: Ś.P. Stanisław Kozłowski. 
Roberta Jason O'Hanlon & Family: 

1. L.M. Richard & Jane (Jastremski) Jason. 
2. L.M. Peter & Glenn Johnson. 
3. Healing for Stephen Jason. 
4. Healing for Jack O’Hanlon. 
5. Special Intentions. 

Dann McAuliffe: Prayer for Good Health for Donna   
                              Knuth 
Maria Tomaszuk: Ś.P. Adam Tomaszuk, Władysław  
                               Kobeszko, Pedro Campos. 
Regina Kobeszko – Za dusze w czyśćcu cierpiące. 
Laura Volsario: L.M. Barbara & Robert Fitzsimmons.  

 



 

  


